

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ORDEM DO DIA PARA A 28ª (VIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 14 DE MAIO DE 2024.

MATÉRIA DE REDAÇÃO FINAL

1- Projeto de Lei nº 86/2024, do Edil Ítalo Gabriel Moreira, dispõe sobre a instituição do "Dia do Rotaract" no Município de Sorocaba, e dá outras providências.

VOTAÇÃO ÚNICA

- 1- Projeto de Decreto Legislativo nº 56/2024, do Edil José Vinícius Campos Aith, dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã Sorocabana à Ilustríssima Doutora VERA HELENA MIGLIARI OLIVA DE MORAIS.
- 2- Projeto de Decreto Legislativo nº 59/2024, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini, dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário ao Ilustríssimo Senhor RICARDO CORRÁ BOVINO.
- 3- Projeto de Decreto Legislativo nº 60/2024, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini, dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor LUCIANO DA SILVA AUGUSTO.
- 4- Projeto de Decreto Legislativo nº 61/2024, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini, dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor Guilherme Muraro Derrite.

DISCUSSÃO ÚNICA

1- Projeto de Lei nº 122/2024, do Executivo, dispõe sobre denominação de "Dr. Adhemar Guimarães" a um próprio municipal e dá outras providências.

2ª DISCUSSÃO

- 1- Projeto de Lei nº 77/2024, do Edil Caio de Oliveira Egea Silveira, declara de Utilidade Pública, o Centro Educacional de Assistência Social Comunidade Aliança Eterna", e dá outras providências.
- 2- Projeto de Lei nº 237/2022, da Edil Fernanda Schlic Garcia, institui a Campanha Municipal de conscientização: "Criança Não Namora! Nem de brincadeira", e dá outras providências.
- 3- Projeto de Lei nº 116/2024, do Edil Cristiano Anunciação dos Passos, institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Sorocaba o "Evento Motocross" na forma que indica.





CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

1ª DISCUSSÃO

- 1- Projeto de Lei nº 118/2024, do Edil Cristiano Anunciação dos Passos, institui campanha permanente de orientação, conscientização, combate e prevenção da dengue nas escolas municipais e dá outras providências.
- 2- Projeto de Lei nº 73/2024, do Edil Ítalo Gabriel Moreira, altera a Lei nº 4438, de 16 de novembro de 1993, que dispõe sobre a instituição de loteamentos fechados no Município de Sorocaba, para incluir disposições sobre a instalação de mercados expressos ou minimercados em loteamentos residenciais, e dá outras providências.
- 3- Projeto de Lei nº 267/2023, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas, institui o bairro Wanel Ville como Polo Gastronômico da cidade de Sorocaba.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 10 DE MAIO DE 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 35003500390033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Gervino Cláudio Gonçalves** em **10/05/2024 12:39** Checksum: **52A20D609CE0D8E2D016FDF8672A76CF40FA164986F75BDA0D6BE75F7BD37042**

